PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das
atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  LC  n.  945/2023,
publicada no DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que
preceitua o disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  Processo
Administrativo  nº  00600-00038903/2023-90,  cujo  objeto  é  o
Implantação de Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para
eventual MANUTENÇÃO DA REDE DE GASES MEDICINAIS, visando atender as
necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município
de  Porto  Velho, licitado  por  meio  do  Pregão  Eletrônico  Nº
107/2024/SML/PVH – SRPP Nº 060/2024 – UASG: 925172;

Considerando ANÁLISE TÉCNICA às peças nº  113, 120,
126 e 130, na qual restou consignada manifestação pela observância
dos atos exigidos na Lei Nacional nº 14.133/21, e o CHECK-LIST, bem
como,  que  foram  atendidas  as  disposições  constantes  do  Decreto
Municipal  nº  18.892/2023,  opinando  por  fim,  pela  regularidade
jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE ADJUDICAR E  HOMOLOGAR,  o objeto do certame
acima em favor das empresas:

 ALTERNATIVA  DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ:
43.556.958/0001-76,  vencedora dos  itens 23 e 24,  ofertando
valor total de R$ 31.578,10 (trinta e um mil e quinhentos e
setenta e oito reais e dez centavos);

 AMB  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTO  E  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 37.885.137/0001-80, vencedora dos itens 04 e 20,
ofertando valor total de R$ 41.020,00 (quarenta e um mil e
vinte reais);

 CENTRALMIX  COMERCIAL  LTDA, CNPJ:  09.222.411/0001-04,
vencedora dos itens 07, 08 e 14, ofertando valor total de R$
347.520,00 (trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e
vinte reais);

 CRYSSIL  FORNECEDORA  DE  MATERIAIS  E  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS
LTDA, CNPJ:  00.059.062/0001-79,  vencedora  do  item  02,
ofertando valor total de R$ 32.499,35 (trinta e dois mil,
quatrocentos  e  noventa  e  nove  reais  e  trinta  e  cinco
centavos);

 DUMALE  PRODUTOS  PARA  SAUDE  LTDA, CNPJ:  28.788.905/0001-97,
vencedora dos  itens 15 e 16,  ofertando valor total de R$
224.694,28  (duzentos  e  vinte  e  quatro  mil  seiscentos  e
noventa e quatro reais e vinte e oito centavos);

 MASK7 DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 37.235.118/0001-
09, vencedora dos itens 26, 27 e 28, ofertando valor total de
R$ 44.592,00 (Quarenta e quatro mil e quinhentos e noventa e
dois reais);

 MASTERMED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 56.099.477/0001-20,
vencedora dos itens 06, 12, 21 e 25, ofertando valor total de

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Rua México, 341, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho,

Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-6272

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

R$ 84.229,60 (oitenta e quatro mil, duzentos e vinte e nove
reais e sessenta centavos);

 PROTEC EXPORT IND. COM. IMP. E EXP. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES  LTDA, CNPJ:  06.207.441/0001-45,  vencedora  dos
itens 01, 03, 05, 09, 10, 11, 13, 17 e 19,  ofertando valor
total de R$ 410.752,52 (quatrocentos e dez mil, setecentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos);

 SUL  ÁGUA  EQUIPAMENTOS  LTDA, CNPJ:  46.344.050/0001-97,
vencedora do  item 29,  ofertando valor total de R$ 27.999,44
(vinte  e  sete  mil  e  novecentos  e  noventa  e  nove  reais  e
quarenta e quatro centavos);

 TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E MÉDICOS-
HOSPITALARES  LTDA, CNPJ:  63.777.940/0001-01,  vencedora  dos
itens 18, 22 e 30,  ofertando valor total de R$ 60.308,00
(sessenta mil trezentos e oito reais).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos
autos respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 21 de março de 2025.

Ian Barros Mollmann
Superintendente Municipal de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Rua México, 341, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho,

Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-6272